
            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2013  /  EDIÇÃO Nº 312 /  GRANDES RIOS, Quinta - Feira 11 de Abril de 2013  /  PÁGINA:  - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  
Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  
Assinados digitalmente.                                                    

 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 37/2013 
Pregão Presencial  

A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GRANDES RIOS no exercício das atribuições que lhe confere ao 
Decreto nº 07/2013,  de 02/01/2013, publicada na editora Tribuna do 
Norte no dia 03/01/2013, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar no dia 25 de  Abril  de 2013, às 09:00 
horas no endereço, na Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR, a 
reunião de recebimento e abertura das documentações e propostas, 
conforme especificado no Edital de Licitação nº 37/2013, na 
modalidade Pregão Presencial. Menor preço por  item. 
Objeto da Licitação: 
Aquisição de veículo pick-up, cabine dupla, 4x4, diesel, zero km, 
destinado a Secretaria Municipal de Saúde, conforme proposta nº 
75741.348000/1120-03, com entrega em até 60 (sessenta) dias. 
Informações Complementares: O Edital e demais informações 
encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de 
Grandes Rios, situada à Avenida Brasil,  967, Centro, Grandes Rios, 
Pr, de segunda a sexta feira no horário de funcionamento da Prefeitura. 
Visando a reprodução gráfica a proponente interessada deverá 
previamente recolher a taxa no valor de R$ 10,00 (dez) reais a ser 
creditado na conta corrente: 59611-6, agencia: 2086-9, Banco do Brasil 
de Grandes Rios. 
Grandes Rios, 11 de Abril  de 2013 

___________________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO  

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA 
PORTARIA       Nº. 047/2013. 

O SENHOR ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, usando de 
suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º. - CONCEDER, a Srª. ECLEUDE SILVA GARCIA, portador da 
Cédula de Identidade RG. Nº.33.201.825-8 SSP/PR, servidor desta 
municipalidade, Licença Especial de 03 (TRÊS) meses, por 
quinquenio de efetivo exercício, com início em 11 de Abril do corrente 
ano, com término em 10/06/2013 referente ao período de: 13/03/2003 
a 13/03/2008, com base no Artigo 105, da Lei Municipal nº. 555/99 de 
26 de fevereiro de 1999. 
 Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  
retroagindo seus efeitos a 10/04/2013.        

DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE.        
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no 
Estado Paraná, aos 11 de Abril de 2013. 

____________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA  Nº. 048/2013 
O SENHOR ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, usando de suas 
atribuições que lhe são conferidas em Lei,  
                                                   RESOLVE: 
Art°. 1° - DESIGNAR como fiscais da prova a que se refere o item 5 do Edital 
n.º 03/2013, as servidoras Pollyana Roberta Slemer, Laila de Lábios Guimarães 
Oliveira e Lucia Helena Tassi Dal Ben. 
Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

DÊ-SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE.                                                          

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do 
Paraná, aos 11 dias do mês de abril de 2013. 

ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 
 Prefeito Municipal 

 

ATA 
ATA Nº 02/2013- PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2013 
Aos 11 dias do mês de Abril de 2013, no Edifício da Prefeitura Municipal de 
Grandes Rios, reuniram-se os membros da COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2013, e, após deliberação, 
deferiram as seguintes inscrições. 

Nº DAS 
INCRIÇÕES 

                 NOMES 

001 CLAUDETE PINTO DE CAMARGO ROSA 
002 FLORISDETE NUNES DE OLIVEIRA 
003 LUCIANA SILVA DOS SANTOS 
004 DIEMES MARCOS SALVADOR  
005 SILIANA LEMES DA SILVA 
006 MARCIO DE LIMA 
007 SUELI REGINA RIBEIRO 
008 JOSIANE MARTA DA SILVA  
009 VANESSA FIDELIS MARIANO 
010 JOSÉ CARLOS PEREIRA GOMES 
011 VANDREANA QUELI DE LIMA 
012 DAIANI RICARDO DE SIQUEIRA 
013 ELOINA PEREIRA DOS SANTOS 
014 EDNA ALVES PEREIRA DE ALMEIDA 
015 LUCIMARA APARECIDA SOUZA SANTOS 
016 ELISSANDRA APARECIDA GOMES BORGES 
017 IVONETE ALVES PEREIRA 
018 ROSANA CAETANO DE PAULA SILVA 
019 JESSICA CAETANO DE PAULA 
020 ALESSANDRA LEANDRO DE CAMPOS 

FERREIRA 
021 GRACIELIA ALVES DOS SANTOS 
022 ROSILENE ANGELA PEREIRA 
023 MONICA PEREIRA DA SILVA  
024 FATIMA APARECIDA DA SILVA 
025 AFONSO JOSÉ DE ALMEIDA 
026 MARLENE ALVES DE SOUZA 
027 ROSA DE FATIMA RODRIGUES 
028 LENIRA FERREIRA MORAIS 
029 RENAN ALMEIDA MIGUEL 
030 CLEVERSON GOMES DE OLIVEIRA 
031 GABRIEL ULISSES DA COSTA 
032 CLAUDINEIA APARECIDA DA SILVA COSTA  
033 FRANCIELI DOS SANTOS PESCARA 
034 BARBARA ZAMARIAN BARROS 
035 MARICELMA APARECIDA DA SILVA 
036 FERNANDA RICARDO DE SIQUEIRA LORETO 
037 VERONICA ANDRESSA GONÇALVES REIS 
038 MONICA CARDOSO DA SILVA MARCHESI 
039 CECILIA DA SILVA FERREIRA 
040 ELIANE DE SOUZA BUENO LOPES 
041 SILVIA REGINA ALVES DA SILVA  
042 ALESSANDRA GUATELIPE PEREIRA 
043 ANDREIA APARECIDA GARCIA OLIVEIRA 
044 JESSICA PAULA GARCIA SILVA 
045 EMERSON GUILHEIME PRAXEDES 
046 NEIDILAINE ONORATO MEDINA 
047  MARIA APARECIDA LOPES DOS SANTOS 



            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2013  /  EDIÇÃO Nº 312 /  GRANDES RIOS, Quinta - Feira 11 de Abril de 2013  /  PÁGINA:  - 2 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  
Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  
Assinados digitalmente.                                                    

 

 

048 TAYNAH FIDELIS BATISTA 
049 LUMA LUIZA APARECIDA DE BESSA 
050 RENATA MARTINS RODRIGUES 
051 CARLA GUEDES DE LIMA 
052 JOSIANE FRANCO GONÇALVES SANTOS 
053 SONIA DE SOUZA MEDEIROS 
054 CLAUDINEIA GONÇALVES 
055 ELIANE DE FREITAS RIBEIRO 
056 ANA CLARA ADRIANI 
057 QUEILA ALVES FERREIRA 
058 ALINE CRISTINA DA COSTA 
059 ALINE SOARES MALTA 
060 JULIANA MARÇAL DE SOUZA 
061 SILANE TEIXEIRA MATOS 
062 RONALDO APARECIDO CONTE 
063 DIRLEI BATISTA DOS SANTOS 
064 CRISTIANE DOMINGUES OLIMPIO 
065 RAQUEL OLIMPIO 
066 CAMILLA GUEDES LAURINDO 
067 FERNANDA DA SILVA FIDELIS 
068 ROGERIO GOMES CONCEIÇÃO 
069 EDILAINE ONORATO MEDINA 
070 LUCIA IVONE DOS SANTOS LETRA 
071 IRONILDA MIRANDA BENEDITO 
072 ANA CLAUDIA NUNES DO PRADO 
073 REGINA FAGUNDES PRESTES DA SILVA 
074 ANGELA MARIA SIMPLICIO DUARTE 
075 ANA PAULA DA COSTA 
076 JOAQUIM MACHADO CRUZ 
077 LAERCIO MEMESSIAS PICOLI 
078 TIAGO FRANCINI 
079 ANGELICA APARECIDA DA MOTA 
080 GISLAINE PEREIRA FERREIRA 
081 ADRIANA CAMARGO SOARES 
082 MIHUEL DA CRUZ MUNIZ 
083 CLEIDE ALVES FERREIRA 
084 MARCIA APARECIDA DA SILVA 
085 DAMARIS CARDOSO 
086 CARLA PIRES PORTO 
087 ARIANE MELO COUTO 

Publique-se. 
Grandes Rios 11 de Abril de 2013. 
__________________________. 
Lourdivina Dias 
Presidente 
__________________________. 
Ivagna Freire da Silva 
Membro 
__________________________. 
Vera Lucia Moda Santiago 
Membro 
_________________________. 
Silvia de Lurdes de Lima Picoli 
Supervisora 
 
 
 
 
 


